34. In this passage Cicero maintains all of the following **EXCEPT**
- Catiline knows he has done wrong.
 - Catiline is thinking about killing his father.
 - Catiline ought to leave town.
 - Catiline realizes the feelings against him

Questions 35–41 refer to the following passage from the Fourth Philippic.

Faciam igitur id quod imperatores instructa acie facere solent, quamquam milites paratissimos ad proeliandum vident; ut eos adhortantur, sic ego vos ardentem et paratos ad libertatem recuperandam cohortabor. Non est vobis, Quirites, cum hoste certamen, cum quo aliqua pacis condicio esse possit. Neque enim ille servitutem vestram, ut antea, sed iam iratus sanguinem concupivit. Nullus ei ludus videtur esse iucundior quam cruor, quam caedes, quam ante oculos trucidatio civium. Non est res cum scelerato homine ac nefario, sed cum immani taetraque belua, quae quoniam in foveam incidit, obruatur.

- 5
- 10
35. Identify the form and usage of proeliandum (line 2).
- gerund, purpose
 - gerundive, cognate accusative
 - gerund, cognate accusative
 - gerundive, purpose
36. Choose the best translation for ut (line 3).
- so that
 - how
 - since
 - as
37. Identify the case and usage of vobis (line 4).
- dative, possession
 - dative, reference
 - ablative, comparison
 - ablative, specification
38. Identify the form of condicio (line 5).
- verb – present active
 - noun–nominative
 - participle – perfect passive
 - noun – ablative
39. Which of the following rhetorical devices can be found in this passage?
- hendiadys and chiasmus
 - simile and anaphora
 - chiasmus and simile
 - anaphora and hendiadys
40. In this passage Cicero compares Antony to
- an impetuous general.
 - a foreign enemy.
 - a wild beast.
 - a cruel tyrant.
41. Cicero urges the
- citizens to make peace with Antony.
 - soldiers to prepare for war.
 - soldiers to kill Antony.
 - citizens to fight for their freedom.

Questions 42–50 refer to the following passage from the speech against Piso.

Ego C. Caesarem non eadem de republica sensisse quae me scio. Sed viri fortes, etiamsi ferro inter se comminus decertarunt, tamen illud contentionis odium simul cum ipsa pugna armisque deponunt. Neque me ille odisse potuit
 5 umquam, ne tum quidem, cum dissidebamus. Habet hoc virtus, ut viros fortes species eius et pulchritudo etiam in hoste cognita delectet. Equidem dicam ex animo quod sentio. Si
 10 mihi numquam amicus C. Caesar fuisset, si semper iratus, si semper aspernaretur amicitiam meam seque mihi implacabilem inexplabilemque praeberet, tamen ei, cum tantas res gessisset gereretque quotidie, non amicus esse non possem; cuius ego imperium, non Alpium vallum, contra ascensum transgressionemque Gallorum, non Rhenum gurgitibus illis redundantem Germanorum immanissimis gentibus obicio et
 15 oppono. Perfecit ille, ut, si montes resedissent, amnes exaruissent, non naturae praesidio, sed victoria sua rebusque gestis Italiam munitam haberemus.